Tak samo postępował z tego rodzaju
darowiznami po r. 1865: pieniądze zabierał, wkła
dając na księży obowiązek zadosyćuczynienia woli
ofiarodawców. Świadczy o tem następujący do
kument :

„Zarządzający Sprawami Duchownemi Obcych Wy
znań w Królestwie Polskiem.

Warszawa, 24 Lipca (5 Sierpnia) 1867 n. 2761.
„Do JW. Administratora Warszawskiój Ar-

chidyecezyi ks. Prałata Zwolińskiego.
„Komitet Uiządzający w Królestwie Polskiem pod

dniem 13 (25) Kwietnia 1865 r. N. 2738 nadesłał Ko
misyi Rządowój Spraw Wewnętrznych i Duchownych otrzy
maną od Prezesa Bialskiej Komisyi Włościańskiój kwotę
rs. 95, którą Włościanie Gminy Międzyrzec w Gubernii
Siedleckiej z dobrowolnych ofiar złożyli na wieczysty fun
dusz dla odprawiania corocznie w dniu 19 Lutego (2 Marca)
nabożeństwa w kościele S. Aleksandra w Warszawie za
zdrowie i pomyślność Najjaśniejszego Pana i Jego najdo-
stojniejszój Rodziny.

„B. Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu
z dnia 5 (17) Maja r. b. N. 3098 ofiarę powyższą za-

twierdziła, zaś kwota jak wyżej rs. 95, wpłynęła jut do
Kasy Głównśj Królestwa.

„Ponieważ według Ukaza Najwyższego z dnia 14
(26) Grudnia 1865 r. o urz tdzeniu Duchowieństwa Świe
ckiego Rzymsko - Katolickiego, w Królestwie Polskiem,
a mianowicie Art. 33, w którym postanowiona :

„Duchowieństwo Rzymsko-Katolickie, mając zabez
pieczone utrzymanie etatowe, winne jest spełniać z wszelką
ścisłością funduszowe zobowiązania, jakie dotąd na